
2021 年 2 月 1 日 

ティーキャピタルパートナーズ株式会社

弊社 6 号ファンド募集完了のお知らせ 

ティーキャピタルパートナーズ株式会社は、T Capital VI 投資事業有限責任組合を含む 6

号ファンド（以下「本ファンド」）の募集を総額 810.94 億円にて完了しましたのでお知ら

せ致します。

本ファンドの募集につきましては、新型コロナウイルスの影響が拡大する環境下におい

ても、当初目標額の 700 億円に対して募集金額の上限であるハードキャップを上回る応募

を頂き、最終的にはハードキャップ金額にて募集を完了致しました。投資家の皆様には厚

く御礼申し上げます。

2019 年 10 月に東京海上グループから独立し、独立系 PE ファームとして初めて募集しま

した本ファンドには、銀行、大学基金、年金基金、ファンド・オブ・ファンズ、保険会社

等、国内はもとより北米・欧州・アジアといった様々な地域の有力な機関投資家様よりご

出資を頂きました。弊社のファンドに継続的にご出資頂いている既存投資家様に加え、本

ファンドから新たにご出資頂きました多数の新規投資家様をお迎えすることができたこと

は、弊社のファンド運営に対しご支持を頂けた結果と考えております。

弊社では、これまでのファンド同様、日本経済の成長を支える優れた中堅中小企業の事

業承継や、大企業の事業再編による子会社・事業部門独立等において、これまで培ってき

た経営支援ノウハウ・ネットワークを積極的に活用しつつ、経営陣とのパートナーシップ

アプローチにもとづき投資先企業のさらなる発展のために尽力して参ります。

以上



ティーキャピタルパートナーズについて

東京海上グループの投資ファンドの運営会社「東京海上キャピタル」として、日本のプ

ライベートエクイティ市場の創成期である 1998 年からファンド運営事業を開始し、以来

計 5 件の投資ファンドを組成・運営して参りました。2019 年 10 月、東京海上グループか

らのマネジメント・バイアウトによって資本構成を変更するとともに、社名をティーキャ

ピタルパートナーズに変更致しました。

本件に関するお問い合わせ先

ティーキャピタルパートナーズ株式会社

鈴木 03-5223-3551

飯岡   03-5223-3595 

中村     03-5223-3518 


